ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

REQUERIMENTO N.º 001/2018

Os Vereadores que o presente subscrevem no uso de suas atribuições legais e

regimentais, nos termos do § 3º, Inciso IV, Artigo 145 do Regimento Interno da Câmara,

solicitam a Vossas Excelências,

RETORNO DE REGIME DE URGÊNCIA para apreciação e deliberação do

Projeto de Lei n.º 003/2018 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Abre Crédito Adicional

Especial no Orçamento do Exercício de 2018, no valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de

reais) e dá outras providências.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal requerimento considerando a necessidade de abrir dotação

orçamentária para o recebimento de recursos financeiros oriundos da Operação de Crédito

autorizada na forma da Lei Municipal nº 1.107/2015 a contratar com a Agencia de Fomento do

Paraná S.A., destinada a pavimentação de ruas urbanas, e que o Município poderá perder o

recurso caso atrase sua aprovação nesta Casa Legislativa.

Pede Deferimento,

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 22 de

fevereiro de 2018.

JOSÉ FERREIRA DA SILVA

IRINEU FERREIRA CAMILO

EDSON RODRIGO CAMARGO

ILMO. SR.

MILTON RODRIGUES DA SILVA

MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

RIO BONITO DO IGUAÇU – PR.